

Wiadomości Adwokatury 8 grudnia 2017 r.

Od piątku przegląd Adwokat w roli głównej - edycja dokumentalna

W piątek, 8 grudnia, rozpoczyna się przegląd ADWOKAT W ROLI GŁÓWNEJ. Edycja dokumentalna - po raz pierwszy w ramach festiwalu Watch Docs. Prawa człowieka w filmie. Filmowy przegląd otworzy międzynarodowa debata „Prawnik wobec bezprawia” współorganizowana w Kinie Muranów przez Naczelną Radę Adwokacką i American Bar Association. W programie Przeglądu znalazło się 6 filmów dokumentalnych z USA, Francji, Niemiec, Islandii, Wielkiej Brytanii i Izraela.

Panelistami debaty otwarcia będą William D. Meyer, amerykański prawnik z ponad czterdziestoletnim doświadczeniem, ekspert przy projektach reform wymiaru sprawiedliwości w wielu państwach, ekspert American Bar Association; prof. Ewa Łętowska, była rzecznik praw obywatelskich i sędzia Trybunału Konstytucyjnego w stanie spoczynku, członek Polskiej Akademii Nauk; adw. Jakub Wende, członek NRA, specjalizuje się w prawie karnym i karnym gospodarczym oraz adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, sędzia WSD, specjalizująca się w prawie karnym i prawie medycznym, laureatka tegorocznej nagrody Prawnik Pro Bono.

Przed debatą o godz. 18:30 odbędzie się projekcja filmu „Udając Boga” („Playing God”, reż. Karin Jurschick, Niemcy 2017). Uczestnicy debaty „Prawnik wobec bezprawia” postawią m.in. pytania o to, jak powinien zachować się prawnik-praktyk wobec załamania zasady państwa prawa, jakimi środkami dysponuje, aby przeciwstawić się demontażowi praworządności.

Do końca stycznia filmowcy biorący udział w organizowanych przy festiwalu WATCH DOCS warsztatach dla dokumentalistów FUTURE DOCS będą mogli zgłosić pomysły na filmy, spośród których jury wybierze najbardziej obiecujący projekt i wyróżni go FUTURE DOCS Award w wysokości 5000 USD. Po raz pierwszy Naczelna Rada Adwokacka przyzna Nagrodę NRA FUTURE DOCS w wysokości 15 000 PLN na rozwój najbardziej obiecującego projektu filmowego związanego z pracą adwokata w obronie praw podstawowych.

W tegorocznym przeglądzie ADWOKAT W ROLI GŁÓWNEJ. Edycja dokumentalna znalazło się sześć filmów - od nietypowego dramatu sądowego „12 Dni” Raymonda Depardona, w którym z bliska obserwować możemy kontrolę legalności przymusowej psychiatrycznej hospitalizacji, po „Armię Gideona”, obrazującą ogromne wyzwania, przed jakimi stoją amerykańscy obrońcy z urzędu.

Inny obraz, tym razem z samego szczytu amerykańskiej prawniczej hierarchii, przynosi portret Kennetha Feinberga, prawnika, którego nazwisko pojawia się we wszystkich wielkich sprawach odszkodowawczych w nowszej historii USA („Udając Boga”). Z kolei w filmie Eytana Harrisa („Prawda i tylko...”) słynny izraelski adwokat broni palestyńskiego aktora i filmowca w procesie o zniesławienie, jaki wytoczyli mu izraelscy żołnierze.

Czołowych światowych prawników na straży praw człowieka zobaczymy we wstrząsającym filmie Sary Afshar „Syryjscy zaginieni”, opowiadającym o gromadzeniu dowodów przeciw syryjskiemu dyktatorowi na poczet przyszłego procesu w Hadze. Wreszcie w programie znalazł się dokumentalny thriller „Z powietrza” o najstraszniejszej w historii Islandii sprawie o morderstwo, w której oskarżenie zostało oparte wyłącznie na wymuszonych ekstremalnymi technikami śledczymi zeznaniach podejrzanych.

Międzynarodowy Festiwal Filmowy WATCH DOCS. Prawa Człowieka w Filmie od 17 lat konsekwentnie popularyzuje ambitne, społeczne kino dokumentalne wśród polskiej publiczności. Jest to jeden z największych na świecie festiwali filmowych poświęconych prawom człowieka. Na tegoroczną edycję

(7-14.12.2017) składa się blisko 60 filmów, debaty, spotkania, warsztaty i inne wydarzenia towarzyszące. W 2017 roku Naczelna Rada Adwokacka podjęła współpracę z festiwalem, kontynuując założenia organizowanego w latach 2011-2016 przeglądu ADWOKAT W ROLI GŁÓWNEJ, prezentującego fabularne filmowe klasyki dramatu sądowego i przybliżającego szerokiej widowni charakter pracy adwokatów.

www.watchdocs.pl

www.facebook.com/WATCHDOCSFILMFESTIVAL



Adw. prof. Gutowski i adv. prof. Kardas o legislacji i ochronie konstytucyjnej

Dwa teksty autorstwa adv. prof. Macieja Gutowskiego i adv. prof. Piotra Kardasa ukazały się 5 grudnia na łamach "Rzeczpospolitej" i "Dziennika Gazety Prawnej".

Pierwszy z nich pt. "Potrzebni od zaraz profesjonalni legislatorzy", dotyczy przedstawionych przez Ministerstwo Sprawiedliwości propozycji nowelizacji kodeksu wykroczeń.

([czytaj tekst](#))

Kolejny, pt. "Jest prawo w książkach i w działaniu", porusza kwestie ochrony konstytucyjnej, statusu sędziego i sądu, drogi zawodowej sędziego oraz politycznych wpływów na sądownictwo.

(czytaj tekst: [część 1](#) [część 2](#))

Podziękowania dla adv. Romana Kusza

Adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, złożył w imieniu Prezydium NRA podziękowania dla adw. Romana Kusza, dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach, za wkład czasu i pracy przy negocjacjach nowych warunków obowiązkowego ubezpieczenia OC.

- Dzięki znajomości tematu i osobistemu zaangażowaniu Pana Dziekana, umowa podpisana z wybranym ubezpieczycielem gwarantuje Koleżankom i Kolegom znacznie dogodniejsze warunki ubezpieczenia niż dotychczas, a organom Adwokatury umożliwia skorzystanie z dodatkowych funduszy, które zostaną przeznaczone na podnoszące kwalifikacje szkolenia dla adwokatów - czytamy w piśmie do mec. Kusza.

Naczelna Rada Adwokacka podpisała umowę z Sopockim Towarzystwem Ubezpieczeń Ergo Hestia S.A. Umowa obowiązywać będzie od 1 stycznia 2018 do 31 grudnia 2021 roku. Wkrótce na stronie adwokatura.pl pojawią się szczegóły dotyczące nowych warunków umowy.

[czytaj pismo do adw. Romana Kusza](#)

I Ogólnopolski Kongres Praw Obywatelskich 8-9 grudnia

I Ogólnopolski Kongres Praw Obywatelskich rozpocznie się 8 grudnia w Warszawie. Ma być okazją do poważnych rozmów o Polsce. W tym roku Instytucja Rzecznika Praw Obywatelskich kończy 30 lat.

Spotkanie odbędzie się w przeddzień obchodzonego na całym świecie Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka. Miejsce debat to Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN w Warszawie.

W ramach Kongresu zaplanowano 36 paneli na ważne tematy - od spraw specjalistycznych po ogólne. Wśród panelistów są m.in. adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, adw. Jacek Dubois i adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, sędzia Wyższego Sądu Dyscyplinarnego.

Kongres wpisuje się w obchody jubileuszu 30-lecia Instytucji rzecznika Praw Obywatelskich. Stąd w programie są wystąpienia oraz archiwalne nagrania z wystąpień kolejnych rzeczników - prof. Ewy Łętowskiej, pierwszej rzeczniczki praw obywatelskich i kolejnych: Tadeusza Zielińskiego, Adama Zielińskiego, Andrzeja Zolla, Janusza Kochanowskiego i Ireny Lipowicz.

[\(zobacz program\)](#)

"Prawa człowieka to nie tylko Konstytucja i wielkie prawnicze debaty - podkreślają organizatorzy. - To, jak respektowane są nasze prawa, rozstrzyga się codziennie w tysiącu sprawach pozornie bardzo specjalistycznych. Pozornie. Bo nie ma praw człowieka bez dyskusji o prawach pracowników, prawach lokatorów, o ochronie środowiska, o prawach osób z niepełnosprawnościami i ich opiekunów, albo o prawach tych, którzy przechodzą kryzysy psychiczne. Prawa człowieka to prawa kobiet i prawo do ochrony danych osobowych. Prawa osób starszych i nowoczesne rozumienie, czym jest zasada równego traktowania. To prawa pacjentów (zwłaszcza wobec wyzwań biotechnologii) i prawa więźniów. W końcu - prawa tych, którzy odpowiadają za nasze bezpieczeństwo. Nie ma praw człowieka bez języka na tyle prostego, że żaden obywatel Rzeczypospolitej nie czuje się wykluczony z dotyczącej go debaty."

(zobacz plan paneli Kongresu - [8 grudnia](#) i [9 grudnia](#))

Na Kongres można przyjść i zarejestrować się miejscu. Będzie można uczestniczyć w panelach, na których będą wolne miejsca.



10 grudnia - Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka

Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka obchodzony jest 10 grudnia. W tym roku w promowaniu świadomości praw człowieka wśród dzieci pomaga Le Cat, postać z kreskówek belgijskiego rysownika Philippe'a Gelucka.

10 grudnia 1948 roku, państwa ONZ przyjęły Powszechną Deklarację Praw Człowieka. W rocznicę uchwalenia Deklaracji obchodzimy Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka.

Dla obywateli europejskich prawa te są określone w Europejskiej Konwencji Praw Człowieka.



Wśród praw podstawowych jest prawo do życia, prawa do wolności i bezpieczeństwa, prawo do sądu oraz do poszanowania życia prywatnego i rodzinnego. Konwencja zakazuje również wielu niesprawiedliwych praktyk, takich jak dyskryminacja czy tortury.

Rządy 47 państw członkowskich Rady Europy są zobowiązane do respektowania tych praw, a Europejski Trybunał Praw Człowieka w Strasburgu nadzoruje ich wdrażanie.

Ważne jest, aby także dzieci były świadome swoich praw wymienionych w Konwencji. Le Cat, postać z kreskówki belgijskiego rysownika Philippe'a Gelucka, wyraża poparcie dla praw człowieka, podkreślając, że "każdy ma prawo do posiadania praw".



Studia potwierdzające zawodowe kwalifikacje w USA

Międzynarodowe Centrum Prawnicze im. Dean Rusk, University of Georgia School of Law (UGSL) przyjmuje zapisy na studia w ramach programu LL.M. Program ten, przeznaczony dla zagranicznych absolwentów prawa, adwokatów oraz sędziów, umożliwi uzyskanie potwierdzenia zawodowych kwalifikacji poprzez indywidualny tok studiów oraz/lub przygotowanie do egzaminów adwokackich w Stanach Zjednoczonych.

Zgłoszenia na stypendia przyjmowane są do 15 grudnia br.

Więcej informacji na stronie: <https://www.lsac.org/llm/application-process/checklist-for-the-llm-application-process>

Strona uczelni: <http://www.law.uga.edu/LLM>



School of Law
UNIVERSITY OF GEORGIA

PREPARE.
CONNECT.
LEAD.

Praktycy i teoretycy prawa dyskutowali o reformach wymiaru sprawiedliwości



Konferencja pt. *Reformy wymiaru sprawiedliwości a interes publiczny* odbyła się 1 grudnia na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego. Organizatorem konferencji była Okręgowa Rada Adwokacka w Łodzi oraz Katedra Europejskiego Prawa Konstytucyjnego Uniwersytetu Łódzkiego. Debata zgromadziła ponad 100 praktyków i teoretyków prawa.

Konferencję otworzyła prof. dr hab. Agnieszka Liszewska, dziekan Wydziału Prawa i Administracji UŁ, która zauważyła, że temat konferencji idealnie wpisuje się w obecne czasy, gdyż *reforma wymiaru sprawiedliwości dzieje się na naszych oczach*.

Zaniepokojenie tą sytuacją wyraziła prof. dr hab. Anna Wyrozumska, kierownik Katedry Europejskiego Prawa Konstytucyjnego WPiA UŁ, która zauważyła, że *zmiany odbywają się za zamkniętymi drzwiami*, a pytanie „czy

przeprowadzane reformy są rzeczywistym remedium na nasze schorzenia?" nabiera wyjątkowej mocy. Pani profesor podkreśliła wagę niezależności sędziowskiej, niezależność od władzy oraz konieczność czytelnego podziału władzy, tak aby system wymiaru sprawiedliwości nie był niebezpieczny dla samych obywateli.

Prof. dr hab. Maciej Szpunar, rzecznik generalny Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, poruszał istotną kwestię czy *Unia Europejska ma kompetencje, aby przyglądać się polskiemu wymiarowi sprawiedliwości? Co się stanie, jeśli w którymś momencie sądy narodowe stracą przymiot niezależności.*

Adw. Renata Degener, zastępca kanclerza Sekcji w Europejskim Trybunale Praw Człowieka, zwróciła uwagę, że *model powoływania sędziego pozostaje w korelacji z niezależnością i niezawisłością sędziego; im bardziej polityczne ciało, które powołuje sędziego i im krótsza kadencja, tym większe prawdopodobieństwo nacisków ze strony wybierającego.*

Adw. prof. dr hab. Jacek Skrzydło, Katedra Prawa Międzynarodowego i Stosunków Międzynarodowych WPiA UŁ, zastanawiał się, czy polska skarga konstytucyjna jest jeszcze środkiem odwoławczym?

Prof. dr hab. Agnieszka Grzelak, zastępca dyrektora Zespołu Prawa Konstytucyjnego w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich, zauważyła, że *w tej chwili nie mamy Trybunału Konstytucyjnego, który we właściwy sposób mógłby ocenić proponowane reformy.*

Adw. prof. dr hab. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu odniósł się do niezawisłości sędziowskiej określając ją jako *nie tylko przywilej, ale prawo dla obywatela do niezależnego i niezawisłego ocenienia jego sprawy.* Krytycznie odniósł się również do proponowanych reform zaznaczając, że *jest to punktowa nowelizacja dotycząca tylko kilku kwestii, które w żaden sposób nie przyspieszą prowadzenia prac w sądach.* Wyraził żal, że *nie podjęto próby całościowej próby kodeksu cywilnego, a zamiast tego stworzono namiastkę nowelizacji, która znacząco zwiększa wpływ polityków na sądownictwo.* Zdaniem profesora Gutowskiego, *w całościowym bilansie wymiana kadrowa poszczególnych sędziów nie wpłynie na udrożnienie i usprawnienie wymiaru*

sprawiedliwości.

Podsumowując konferencję adw. Jarosław Zdzisław Szymański, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi, zastanawiał się, który typ reform: *kadrowy, strukturalno-organizacyjny*, a może przede wszystkim *reforma procedur, zapewni w Polsce standard przyzwoitej legislacji.*



Kierunek reformy prawa administracyjnego i sądowno-administracyjnego - konferencja

Konferencja „Kierunek reformy prawa administracyjnego i sądowno-administracyjnego” odbyła się 24 listopada w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Konferencję zorganizowała Sekcja Prawa Administracyjnego i Sądowno-administracyjnego.

Wśród grona prelegentów byli: r.pr. Mariusz Haładyj - podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rozwoju, sędzia Naczelnego Sądu Administracyjnego Sylwester Marciniak - zastępca przewodniczącego Wydziału Informacji Sądowej, adw. Luiza Modzelewska - zastępca dyrektora Departamentu Doskonalenia Regulacji Gospodarczych w Ministerstwie Rozwoju, dr Anna Pośpiech-Kłak - dyrektor Departamentu Prawnego i Zamówień Publicznych ARMiR, Filip Byczkowski - przedstawiciel Prezesa NIK, a także adw. dr Karol Pachnik - pełnomocnik Prezesa NRA ds. legislacji, adw. Tomasz Chudziński, adw. Dariusz Goliński, adw. Tomasz Chudziński oraz adw. Andrzej Bieńkowski.

W ramach trzech paneli tematycznych prelegenci omówili kierunek ostatnich zmian w prawie administracyjnym i sądowno-administracyjnym. Szczególną uwagę poświęcono zmianom, które mają na celu przyspieszenie i uproszczenie postępowania administracyjnego i sądowego.

Przedmiotem rozważań uczestników konferencji była również kwestia stosowania Konstytucji RP przez sądy administracyjne oraz możliwość zmiany modelu orzecznictwa sądowno-administracyjnego na reformatoryjny w świetle ustawy zasadniczej.

Patronat nad wydarzeniem objął Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, a partnerem było Wydawnictwo CH. Beck. Serdecznie dziękujemy za obecność.

adw. dr Karol Pachnik
Przewodniczący Sekcji

adw. Dariusz Goliński
Wiceprzewodniczący Sekcji

apl. adw. Joanna Tkaczyk
Sekretarz Sekcji

Izba koszalińska: szkolenie nt. ochrony danych osobowych

Izba adwokacka w Koszalinie przeprowadziła szkolenia z zakresu nowych przepisów dotyczących ochrony danych osobowych.

Z dniem 25 maja 2018 roku wejdą w życie przepisy nowego unijnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO). W tym dniu przedsiębiorcy wszystkich krajów członkowskich Unii Europejskiej wejdą w nowy rozdział ochrony i bezpieczeństwa danych osobowych.

ORA w Koszalinie wyszła naprzeciw rewolucyjnym zmianom w bezpieczeństwie danych identyfikujących osoby fizyczne, nakładającym na przedsiębiorców, w tym także na adwokatów i radców prawnych, nowe obowiązki, a także wprowadzającym rozbudowane mechanizmy kontroli ich realizacji, organizując szkolenie w ramach doskonalenia zawodowego z tej tematyki.

W trakcie szkolenia poruszone zostały zagadnienia dotyczące stosowania przepisów o ochronie danych osobowych przez osoby wykonujące zawód adwokata i radcy prawnego oraz obowiązków związanych z przetwarzaniem danych osobowych w kancelariach adwokackich.

Szkolenie poprowadził Jarosław Feliński - praktyk, specjalista z zakresu ochrony danych osobowych, wykładowca wyższych uczelni, m. innymi Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Prelegent przeprowadził szkolenie w sposób bardzo interesujący. Mimo że odbywało się ono w sobotnie popołudnie, obecni na szkoleniu adwokaci i aplikanci adwokaccy z uwagą słuchali wykładu, a pozyskana wiedza z zakresu ochrony danych osobowych, która będzie niebawem niezbędna w codziennej adwokackiej praktyce, z pewnością pomoże w doskonaleniu wymaganych procedur dotyczących ochrony danych osobowych klientów kancelarii i pracowników. Z uwagi na mechanizmy kontroli, nadzoru i karania za naruszenia przewidziane w RODO wydaje się celowe, by organy naszego samorządu wsparły adwokatów w przygotowaniu ich kancelarii do kolejnego wyzwania w roku 2018.

Na adwokatów prowadzących kancelarie, nawet małe, jednoosobowe, nakłada się wiele obowiązków

natury formalnej, co prowadzi do ogromnego wzrostu wydatków, które niejednokrotnie przewyższają dochody kancelarii.

Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie zaoferowała pomoc adwokatom Izby Adwokackiej w Koszalinie w przygotowaniu polityki ochrony i bezpieczeństwa danych osobowych w ich kancelariach.

VII Dni Kultury Adwokatury w Krakowie



VII Dni Kultury Adwokatury odbyły się 26-29 października w Krakowie. Zorganizowała je Naczelna Rada Adwokacka przy udziale krakowskiej izby.

W ramach Dni odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa poświęcona fenomenowi Papieża Franciszka p.t. *Media. Kultura. Komunikacja*, a po niej koncert zorganizowany i prowadzony przez adw. Stanisława Kłysa.

Przed koncertem miała miejsce uroczystość wręczenia przez Prezydenta Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego odznaczeń *Honoris gratia* dla zasłużonych dla Królewskiego Miasta Krakowa. Odznaczenia otrzymali: adw. Jacek Trela, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Paweł Gieras, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, adw. Stanisław Rymar, b. prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, a obecnie sędzia Trybunału Konstytucyjnego, adw. Janusz Długopolski, adw. Stanisław Jaźwiecki, adw. Jacek Żuławski i adw. Stanisław Kłys.

Publikujemy relację z przebiegu VII Dni Kultury Adwokatury autorstwa Teresy Grzybkowskiej:

To już po raz siódmy odbyły się, jak zawsze w Krakowie, Dni Kultury Adwokatury Polskiej, organizowane przez Naczelną Radę Adwokacką przy udziale Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, co nie jest przypadkiem bowiem Kraków jest od zawsze stolicą kultury, na które tłumnie zjechali adwokaci z całej Polski. Warto tu przypomnieć o ponad stuletniej tradycji adwokatury krakowskiej. W tym roku przypada 155 rocznica powstania Krakowskiej Izby Adwokackiej, która z tej okazji 7 października 2017 r. uroczystie obchodziła tę doniosłą rocznicę. Prawnicy, zwłaszcza adwokaci zawsze

należeli do elity miasta, słynęli pogłębianymi zainteresowaniami sztuką, zwłaszcza malarstwem, teatrem, muzyką. XIX wieku Polacy ze wszystkich zaborów przyjeżdżali do Krakowa jak do cudem zachowanej Polski utraconej ojczyzny, bowiem tu można było usłyszeć na co dzień na ulicach polską mowę, zobaczyć polskie stroje, oglądać polskie sztuki.

Tutaj kwitło życie teatralne, pisał i malował Stanisław Wyspiański uczeń Jana Matejki, którego wielkie dzieła mówiące o sławie i potędze dawnej Polski krzepiły serca wielu pokoleń Polaków. Tu w Krakowie znane były zwłaszcza tradycje znakomitej adwokatury, której przedstawiciele niemało przyczynili się do rozwoju polskiej kultury, jako kolekcjonerzy i darczyńcy Muzeum Narodowego powstałego w 1879 r. w Sukiennicach. Kraków słynął też z wielkiej kultury muzycznej, której tradycje pielęgnuje od wielu już lat, ich inspirator i organizator - Mecenase Stanisław Kłys.

Ten rok był szczególny, gdyż w ramach Dni Kultury Adwokatury 26 października odbyła się Międzynarodowa Konferencja Naukowa poświęcona fenomenowi Papieża Franciszka p.t. *Media. Kultura. Komunikacja*. Temat interesujący i ważny dla wszystkich trzech jej organizatorów: Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II i Naczelnej Rady Adwokackiej, dla której media, komunikacja i kultura znajdują się w centrum działalności. Warto tu przypomnieć, że Uniwersytet Jana Pawła II powstał z dawnego Wydziału Teologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. W słowie wstępnym do programu konferencji jej twórcy Adwokat Stanisław Kłys reprezentujący Naczelną Radę Adwokacką i Ks. dr hab. Robert Nęcek z Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie zdefiniowali potrzebę takiego spotkania. *W epoce, w której świat jest określany mianem „globalnej wioski”, Kościół katolicki z oczywistych przyczyn musi podjąć swemu powołaniu, głosząc przesłanie Ewangelii w sposób właściwy dla czasów w jakich żyjemy. Nauczanie wyływające z przekazu Chrystusa i wielowiekowego doświadczenia musi uwzględnić wszystkie formy, jakie ofiaruje współczesna technika, a zwłaszcza formy jej propagowania. Archaiczny język, forma i styl ignorujące wyzwania, przed jakimi Kościół jest stawiany w dzisiejszym świecie, mogą być niewystarczające do głoszenia prawd zawartych w Ewangelii.... Papież Franciszek - jezuita i kardynał z Buenos*

Aires, świetnie wyczuwa tę nową epokę i jej kulturowo-medialne uwarunkowania, a także zadania przed którymi stoi obecnie Kościół. ...Jego pontyfikat w pewnym sensie przypomina działalność- Jezuity św. Ignacego Loyola. Choć okresy historyczne dzieli ponad 400 lat, to konteksty historyczne wykazują jednak podobieństwo.

Konferencję odbywającą się, w tak znakomitym miejscu jak Aula Collegium Novum UJ, otworzył i poprowadził pierwszą sesję naukową Rektor UJ - prof. dr hab. med. Wojciech Nowak, a pierwszy wykład wygłosił Nuncjusz Apostolski w Polsce Arcybiskup Salvatore Pennacchio. Wśród wykładowców byli m.in. Kardynał Stanisław Dziwisz, prof. dr hab. Szewach Weiss z Uniwersytetu w Hajfie, prof. Piotr Sztompka, ks. prof. dr hab. Wojciech Misztal- Prorektor Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w UP JP II. Adwokat Stanisław Kłys reprezentujący NRA, który mówił o *Adwokaturze i kulturze*, podkreślając niezbywalną rolę adwokata w systemie sprawiedliwości. Adwokatura jest jedyną z nielicznych struktur pielęgnującą tradycje polskiej inteligencji, w coraz szybciej zmieniającej się rzeczywistości, a jej dokonań na tym polu nie można porównać z żadnym innym środowiskiem prawniczym.

Na zakończenie tego pełnego intelektualnych emocji dnia odbył się niezapomniany i na najwyższym poziomie artystycznym, w odczuciu wszystkich uczestników, koncert zorganizowany i prowadzony przez Mecenasa Stanisława Kłysa. Przed koncertem miała miejsce podniosła uroczystość jaką było wręczenie przez Prezydenta Miasta Krakowa prof. Jacka Majchrowskiego odznaczenia *Honoris gratia* dla zasłużonych dla Królewskiego Miasta Krakowa, a to: adw. Jacka Treli - Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, adw. Pawła Gierasa - Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Krakowie, adw. Stanisława Rymara - b. Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej, a obecnie sędziego Trybunału Konstytucyjnego, adw. Janusza Długopolskiego, adw. Stanisława Jaźwieckiego, adw. Jacka Żuławskiego i adw. Stanisława Kłysa.

W koncercie wzięli udział tacy artyści jak: Katarzyna Oleś-Blacha, Monika Korybalska, Paulina Maciołek oraz Jacek Ozimkowski - baryton, Mariola Cieniawa - fortepian, Maria Sławek - skrzypce, Dominikanin Ojciec Grzegorz Doniec OP - klarnet i aktor Starego Teatru w Krakowie - Jerzy

Trela.

Koncert *in opinio communis* był odebrany jako wielkie, głębokie, niezapomniane artystyczne przeżycie, gdzie wszystkie proporcje były doskonałe, a jego dominantę stanowił wiersz Cypriana Kamila Norwida pt. „*Fortepian Chopina*”, w wykonaniu Jerzego Treli. Gdy artysta zakończył ten arcyślawny wiersz słowami: „...*ideał sięgnął bruku*”, rozległy się dźwięki Preludium zwane „*Zegarowym*” F. Chopin, w wykonaniu Marioli Cieniawy i była to jedna z rzadkich chwil w życiu, gdzie skurcz ściska gardło a ciarki przechodzą po plecach. Tu warto wspomnieć, że koncert ten był jakby drugą odsłoną wydarzeń z 11 lutego 2016 r. kończących sympozjum poświęcone pamięci Arcybiskupa Józefa Życińskiego – Metropolity Lubelskiego, Patrona Adwokatury Polskiej, który został przygotowany z tej okazji w Jego V-rocznicy śmierci, staraniem Naczelnej Rady Adwokackiej przez Adwokata Stanisława Kłysa.

Dopełnieniem wieczoru była wytworna kolacja wydana w Sztubie Communis przez Rektora UJ, gdzie można było oprócz wybornych potraw, degustować wino białe o nazwie „Novum” pochodzące z winnic uniwersyteckich, gdzie prowadzono ożywione intelektualne rozmowy i przeżywano wciąż na nowo ten niezwykły dzień.

W piątek 27 października o godzinie 11- tej Adwokaci z całej Polski zwiedzali krakowski Kazimierz, synagogę Tempel i Remuh, cmentarz żydowski, na którym jest pochowana Patronka Klubu Adwokata adw. Janina Ruth Buczyńska. Uczestnicy zwiedzili również Centrum Kultury Żydowskiej- jedyną tego typu instancję działającą od Berlina do Władywostoku, którą prowadzi dr Joachim Russek, który w sposób niezwykle kompetentny i barwny opowiedział i przedstawił dzieje społeczności żydowskiej krakowskiego Kazimierza i zamierzenia Fundacji Judaica, którą kieruje. Wszystkie z tych zabytków przypominają o trwałej obecności społeczności żydowskiej w Krakowie. Cmentarz Remuh przy ul. Szerokiej 40 jest jednym z najstarszych w Europie i najstarszym w Krakowie założony w 1535 r., położony tuż przy Synagodze Remuh. Należy do najczęściej odwiedzanych zabytków Krakowa, zwłaszcza stanowi stały punkt pielgrzymki przybyszy z Izraela. Natomiast Centrum Kultury Żydowskiej przy ul. B. Meiselsa 17 powstało z odbudowanego Domu Modlitewnego wzniesionego w latach 80-tych XIX wieku według projektu architekta Jacka Matusińskiego. Modlitewnię

ufundowało Żydowskie Towarzystwo Modlitewne i Dobroczynne. Celem tego ośrodka jest ochrona żydowskiego dziedzictwa na Krakowskim Kazimierzu i zachowanie pamięci wielowiekowej obecności Żydów w Polsce oraz polsko-żydowskiego sąsiedztwa. Odbudowa była możliwa dzięki pomocy m.in. Kongresu Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej oraz Generalnego Konserwatora Zabytków i Społecznego Komitetu Odnowy Krakowa. Odbywają się tu koncerty, przedstawienia Teatru Żydowskiego, spotkania.

O godzinie 17-tej aktorzy Teatru Ludowego na scenie Teatru pod Ratuszem odegrali sztukę *Wszystko o mężczyznach*, która zyskała wielkie uznanie widzów i była długo i gorąco oklaskiwana. Sztuka ta była drugą częścią spektaklu jaką Adwokaci obejrzeni na VI DKA w 2016 pt. *Wszystko o Kobietach*.

Wieczorem o godzinie 19.30 w Klubie Adwokackim im. Janiny Ruth Buczyńskiej wystąpił znany artysta kabaretowy i profesor slawistyki UJ Alosza Awdiejew, który z właściwym sobie humorem zaśpiewał piosenki rosyjskie i odeskich Żydów, dodając często kąśliwe współczesne komentarze, a jego występ był przyjęty z wielkim aplauzem.

Przed koncertem Przewodniczący Komisji Kultury NRA – adw. Stanisław Estreich, dziekan ORA w Krakwie - Paweł Gieras i adw. Stanisław Kłys, dokonali oficjalnego otwarcia VII Dni Kultury Adwokatury Polskiej.

Po koncercie odbył się wernisaż fotografii adwokata Stanisława Kłysa. Mecenasa jest człowiekiem obdarzonym wieloma talentami. Znakomity adwokat jest też wielbicielem świata przyrody, spotkane w lesie i na łąkach rośliny wita ich imionami nadanymi przez botaników, poezja i Psalmy towarzyszą mu przez całe życie, ale nade wszystko jest jak wszyscy doskonale wiedzą wielkim pasjonatem i znawcą muzyki, dzielącym się tym swoim światem z innymi, organizując koncerty ustalając ich programy i je dydaktycznie komentując. Na tym nie kończą się Mecenasa twórcze działania. Wystawa ukazuje Go nam jako wrażliwego na świat przyrody fotografika utrwalającego pejzaże dalekich pól i łąk. Prace te czasami przypominają obrazy polskich pejzażystów Jana Stanisławskiego i Ferdynanda Ruszczyca. Czasami dokumentują dramatyczne momenty w życiu ludzi jak klęska powodzi na Ukrainie- drewniana chata, stojąca w

wodzie staje się symbolem katastrofy pozbywającej często dorobku całego życia. Artysta utrwalił abstrakcyjny dla funkcji domu obraz, który zyskał na skutek działania żywiołu, nowy wymiar w świecie artystycznym. Sam Autor tej fotografii powiedział w wywiadzie nagrany w 2016 roku przez telewizję krakowską. *Żyjemy w czasach, gdzie wszystko ulega próbie skrajnego uproszczenia w nieskończoność, czego nie można czynić bezkarnie, bo świat jest rzeczywistością skrajnie złożoną i jeśli próbujemy go opisywać to problem polega na tym, na ile możemy to czynić* - Właśnie takie dokumentowanie realnego świata wzbogaca ten świat artystyczną wrażliwością i pięknem zawartych w fotograficznych obrazach myśli. Osobną grupę fotografii Mecenasu spełniają widoki chmur, niezwykle piękne i poetyckie dowodzące Jego wielkiej artystycznej czułości wobec zmieniającego się z każdą chwilą świata Natury. Natomiast wartość artystyczna tych fotografii jest tak duża, że wręcz konieczne będzie zorganizowanie specjalnej wystawy z owymi fotografiami kurtyny nieba, jaką tworzą chmury.

Mecenas nie ułatwia sobie zadania fotografując aparatem cyfrowym, który pozwala na natychmiastowe sprawdzenie efektów pracy, wykonania dowolnej ilości prób i możliwość głębokiej ingerencji w ostateczny kształt zdjęcia. Autor swoje fotografie wykonuje aparatem analogowym, tak więc każde ujęcie jest w zasadzie ostateczne, co dowodzi bardzo rzadkiego zmysłu, talentu kompozycji i tego co najtrudniejsze w fotografii - ujęcia. Mecenas przykładą wielką wagę do jakości i doboru sprzętu fotograficznego. Podobnie czynili dawni mistrzowie dbając o najwyższą jakość płócien, farb i pędzli.

Fotografie te charakteryzują się prawdziwą indywidualnością artystyczną, co jest zawsze najtrudniejsze, a co udokumentowałam w eseju poświęconym tym fotografiom. Dobrze byłoby gdyby Adwokatura zdecydowała się na wydanie albumu fotograficznego dokumentującego oryginalną twórczość adwokata Stanisława Kłysa.

Kolejny dzień (28 października) spotkań z okazji Dni Kultury Adwokatury rozpoczęło o godzinie 11-tej zwiedzeniem Pawilonu Józefa Czapskiego, po którym oprowadzała Agnieszka Kosińska, wybitna intelektualistka, która sekretarzowała Czesławowi Miłoszowi w ostatnich latach jego życia i jest Autorką znakomitej książki o naszym

nobliście. Postać Józefa Czapskiego była jej też bliska, zwiedzenie tego miejsca mogło stać się chwilą refleksji nad kondycją człowieka czynu i artysty. Jego życie było kilkakrotnie konfrontacją wrażliwego intelektualisty z "niehumanitarną ziemią". Józef Czapski był jedną z najbardziej fascynujących postaci XX wieku.

W 2016 roku w Krakowie jako Oddział Muzeum Narodowego otwarto jego muzeum nazwane Pawilonem Józefa Czapskiego. Budynek ten wzniesiony został w ogrodzie pałacu z cennymi zbiorami numizmatycznymi ofiarowanymi w końcu XIX wieku Krakowowi przez jego dziadka Emeryka Hutten-Czapskiego. Do tego Pawilonu przeniesiono maleńki pokój Józefa Czapskiego, w którym niemal 50 lat pisał i malował w Maisson Laffitte, służąc polskiej sprawie. Jako prawdziwy arystokrata rodziny i arystokrata ducha wymagał dla siebie niby niewiele ale w tamtych czasach bardzo dużo, bo tego co istotne; wolności intelektualnej, pełnej swobody wypowiedzi. W archiwum Muzeum Narodowego w Krakowie znajdują się Dzienniki i listy Józefa Czapskiego oraz jego pisarska spuścizna, które są wspaniałą skarbnicą wiedzy o tym niezwykłym człowieku.

Józef Czapski urodził się 1896 r. w Pradze, a zmarł 1993 Maissons-Laffitte pod Paryżem, przyszedł na świat w arystokratycznym domu o szerokich europejskich koligacjach. Był arystokratą, intelektualistą i artystą, malarzem, pisarzem. Należał więc do najbardziej międzynarodowej grupy społecznej. W ciągu swego niezwykłego i długiego życia nieustannie pomagał innym, ale też dążył do poznania samego siebie. Osiągał ten cel dzięki niebywale odwadze okazywanej w walce i dążeniu do prawdy oraz dzięki sztuce. Brał udział w wojnie bolszewickiej, spełnił istotną rolę w powstaniu artystycznej kolonii polskich malarzy w Paryżu w latach 1924-1930, którzy nazwali siebie *kapistami-kolorystami*. W wojnie 1939 r. zastąpił jako żołnierz i to on pierwszy odkrył zbrodnię katyńską, był więźniem w obozie w Starobielsku. Opisał ten okrutny świat w książce *Na niehumanitarniej ziemi* i *Wspomnienia Starobielskie*. Po 1945 r. spełnił istotną rolę w powstaniu Kultury Paryskiej, ośrodka wolności dla Polaków w czasach komunistycznych. Był żarliwym czytelnikiem wielkiej literatury, zwłaszcza Marcela Prousta oraz poezji - Rilkego i Błoka, sam pisał i malował. Niebywałym dokumentem jest jego dziennik, pisany każdego dnia od 1945 r. do śmierci, liczy 278 zeszytów. Opisywał w nim swoje myśli, lektury, umieszczał szkice z otaczającego świata.

Był artystą, człowiekiem, Polakiem, Europejczykiem. Twórczość nierozdzielna od człowieka, człowiek przesłaniający dzieło, sztuka pomagała mu w zrozumieniu siebie. Większość swego życia spędził w Paryżu, mieście które uznał już w młodości, w latach 20-tych XX wieku, za swoje miejsce na ziemi.

W sztuce polskiej od czasów kapistów, element międzynarodowy, powszechny przewyciężył narodowy dominujący w XIX stuleciu w wyniku braku niepodległości. Czapski człowiek-artysta znajdował się ponad podziałami. Należał do tych Polaków, którzy wyróżniali się wyjątkową odwagą i szlachetnością w dążeniu do prawdy i pomocy pokrzywdzonym i potrzebującym i dlatego zasłużył na poświęcenie więcej uwagi ze strony adwokatów więc tych, którzy takiej pomocy udzielają zawodowo w swojej codziennej pracy.

Tego samego dnia o godzinie 14-tej w Teatrze Słowackiego specjalnie dla Adwokatów odbył się oglądano spektakl *Zemsty* Aleksandra Fredry w reżyserii Anny Augustynowicz, która transponowała realia XIX wieczne do realiów współczesnych, co bez wątplenia stanowi cenne doświadczenie, pokazujące jak ta najbardziej znana XIX w. polska sztuka oparła się próbie czasu i jak bardzo jest współczesna.

Wieczorem odbył się występ Kabaretu *Piwnica Pod Baranami*. W Piwnicy jak to w Piwnicy kwestia czasu nigdy nie odgrywała istotnej roli, ale przecież wszyscy od ponad 60 lat nie za to ją kochamy. Gdy widownia wypełniła się po brzegi okazało się, że spektakl odbędzie się, o co najmniej 3 kwadransy później. W związku z czym zabawianiem publiczność zajęła się z profesjonalną umiejętnością Profesor Małgorzata Kłys znakomita uczona Kierownik Katedry, Medycyny Sądowej Collegium Medicum UJ, znana wśród przyjaciół z doskonałego domowego muzykowania. Obdarzona wieloma talentami Pani Profesor ku ogólnej radości zaczęła grać na fortepianie marki Bechstein i śpiewać z publicznością piosenki, które wszyscy znamy. Aleksandra Kurczab - Pomianowska oznajmiła publiczności, że w Piwnicy tak było „od zawsze”-nieprzewidziane przerwy wypełniali - utalentowani widzowie, potencjalni aktorzy Piwnicy- wiadomość nagrodzono entuzjastycznymi oklaskami.

Występ Kabaretu tego dnia był po prostu nadzwyczajny. Artyści przechodzili samych siebie, ale tak jest właściwe zawsze, gdy Kabaret

występuje dla Adwokatów. Adwokatura z resztą z Piwnicą była związana od czasu jej powstania w 1951 roku, a twórca Piwnicy Piotr Skrzynecki przyjaźnił z adw. Janiną Ruth Buczyńską, która wspólnie z adwokatem Stanisławem Kłysem broniła Piwniczian w czasie stanu wojennego.

Tym razem program oparty był na nowych tekstach komentujących otaczającą nas rzeczywistość prowadzony jak zawsze z wdziękiem przez Leszka Wójtowicza. Znakomicie zabrzmiały piosenki śpiewane przez Aleksandrę Maurer, Dorotę Ślęzak, Agata Ślęzyk oraz monologi wygłaszane przez Tadeusza Kwintę i Czesława Wojtałę. Na koniec Tamara Kalinowska zaśpiewała piosenkę do jakże wymownych słów, które kiedyś uchodziły za hymn nauczycieli, Adama Asnyka „*Musimy siać*”.

*Musimy siać choć grunta nasze marne
Choć nam do orki pługów brak i bron
Musimy siać choć wiatr porywa ziarno*

Wiwatom nie było końca, a na zakończenie spektaklu Wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Jerzy Glac, adw. Stanisław Estreich- Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie i adw. Stanisław Kłys, dziękowali Piwnicy za stałą więź z Adwokaturą uznając, że jej głos tj. głos „wolność ubezpieczający”.

W ostatnim dniu tych Dni, tradycyjnie o godzinie 12-tej w Kościele Ojców Dominikanów w obecności około 3 tysięcy uczestników uczony dominikanin Ojciec prof. dr hab. Jan Andrzej Kłoczowski OP odprawił Mszę świętą w intencji Adwokatury Polskiej w koncelebrze z ks. dr Janem Pasierbkiem b. Duszpasterzem Prawników. Msza była niezwykle podniosła i oficjalna z poczem sztandarowym ORA w Krakowie, która pełniła rolę gościnnego gospodarza Dni Kultury Adwokatury.

Ojciec Jan Andrzej Kłoczowski w kazaniu powiedział o roli Adwokatury, która jest nie do zastąpienia, zwłaszcza jeśli mamy tylu oskarżycieli, a prawie nie mamy obrońców. Ojciec Profesor obchodził w tym roku 80-lecie urodzin i jako wybitny uczony otrzymał od generała zakonu, o. Bruno Cadoré, tytuł *Mistrza świętej teologii*, najwyższy dominikański tytuł naukowy. Jego zasługi dla Adwokatury są nieocenione, gdyż jest związany z nami od lat, prowadząc rekolekcje dla prawników, wykładając w Klubie Adwokackim najtrudniejsze kwestie teologiczne i filozoficzne. Adwokatura jest mu niewymownie wdzięczna za

postawę i za gotowość czynienia dobra, a także za kształcenie naszych myśli i sumień, co pięknie wyraził w imieniu nas wszystkich adw. Jacek Żuławski.

Należy tylko mieć nadzieję, że Dni Kultury Adwokatury Polskiej, które niestety nie mają konkurencji, będą trwały na zawsze i jak zawsze w Krakowie, który jest miejscem jedynym i niepowtarzalnym i jak żadne inne integruje Adwokatów.

Teresa Grzybkowska











XXXV Jubileuszowe Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury w marcu 2018

Izba Adwokacka w Wałbrzychu oraz Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zapraszają na XXXV Jubileuszowe Narciarskie Mistrzostwa Adwokatury, które odbędą się w Szklarskiej Porębie w dniach 1-4 marca 2018 r. Wraz z Mistrzostwami odbędzie się Konferencja Szkoleniowa w ramach której uczestnicy otrzymają punkty szkoleniowe.



Mistrzostwa odbywać się będą w roku jubileuszowym 100-lecia Adwokatury Polskiej. Z tej okazji pierwszą konkurencją Mistrzostw będzie zorganizowany w dniu 2 marca 2018 r. w ramach narciarskiego Biegu Piastów w Szklarskiej Porębie Jakuszykach - Narciarski Bieg Stulecia Adwokatury na dystansie 7 kilometrów stylem klasycznym. Bieg Piastów ma charakter biegu masowego w którym na tym dystansie starują przede wszystkim amatorzy i osoby zaczynające przygodę z nartami biegowymi. Trasa jest łatwa zaś cała impreza ma charakter sportowego pikniku. Osoby nie posiadające nart biegowych mogą za dodatkową odpłatnością zamówić komplet butów, nart i kijków do biegu klasycznego. Na bieg zostaniemy zawiezieni autokarami aby uniknąć problemów z parkingami, gdyż w biegu startuje blisko 1000 osób. Zawodnicy otrzymają pamiątkowe medale zaś wyniki z biegu zostaną zaliczone do klasyfikacji Mistrzostw.

Drugiego dnia Mistrzostw - w sobotę 3 marca 2018 r., odbędą się zawody narciarskie i snowboardowe w czeskim ośrodku narciarskim Rejdice, położonym około 20 kilometrów od Szklarskiej Poręby. Zapewniamy transport autokarami spod hotelu. W ośrodku Rejdice będziemy mieli wydzielony wyłącznie na potrzeby zawodów stok narciarski o „czerwonym” poziomie trudności, wystarczająco długi i stromy, by zadowolił zarówno zaawansowanych technicznie narciarzy, jak i osoby o mniejszych umiejętnościach. Lokalni organizatorzy mają doświadczenie w organizacji dużych wydarzeń narciarskich, gdyż co roku rozgrywany jest u nich Puchar Czech w dyscyplinie Skiracing oraz inne międzynarodowe zawody narciarskie i snowboardowe. Na terenie ośrodka jest zorganizowana baza gastronomiczna i stoki narciarskie o różnych poziomach trudności. Najważniejsze jest jednak to, że czeskie Karkonosze gwarantują śnieg co najmniej do końca marca.

W piątek i sobotę po zawodach odbędą się panele szkoleniowe a wieczorem w czwartek i piątek dyskoteka. Aby podkreślić jubileuszowy charakter wydarzenia, zaplanowaliśmy na sobotę 3 marca 2018 r. uroczystą kolację podsumowującą Mistrzostwa, przy muzyce sprawdzonego przez naszą Izbę zespołu muzycznego grającego covery najpopularniejszych światowych artystów.

Siedzibą Mistrzostw będzie hotel Blue Mountain

Resort - otwarty w lipcu 2017 r. komfortowy kompleks apartamentowy stworzony z myślą o rodzinnym wypoczynku. Jest to hotel z Aquaparkiem i bogatą infrastrukturą składający się z przestronnych apartamentów z aneksem kuchennym i balkonem. Centrum życia towarzyskiego stanowią dwie najniższe kondygnacje budynków, na których znajdują się: 2 restauracje, bar, klub nocny, pub, strefa piękna i relaksu, sala fitness, siłownia, sala zabaw dla dzieci, sala gier i zabaw, a także Aquapark z basenami wewnętrznymi i zewnętrznymi oraz strefą Wellness i SPA. Więcej informacji znajdziecie Państwo na www.blue-mountain-resort.pl

Koszt udziału w Mistrzostwach i zamieszkania w Blue Mountain Resort w pokoju dwuosobowym wynosi 870,00 zł i obejmuje pobyt od obiadokolacji w dniu 1 marca 2018 r. do śniadania w niedzielę 4 marca 2018 r. W cenie mieszczą się śniadania, obiadokolacja w czwartek 1 marca 2018 r., dwie uroczyste kolacje w piątek i sobotę oraz opłaty startowe i koszty transportu autokarem na zawody. W cenę nie są wliczone karnety narciarskie (około 60 - 80 zł za dzień) oraz koszt wypożyczenia sprzętu biegowego (około 30-50 zł za dzień). Koszt pobytu obejmuje również wstęp do Aquaparku z wyłączeniem niektórych płatnych usług SPA. Koszt pobytu w pokoju 1 osobowym wynosi 1170 zł.

Termin zgłoszeń na Mistrzostwa upływa **10 stycznia 2018 r.** Po tym terminie zgłoszenia uzależnione będą od konieczności potwierdzenia przez uczestnika wolnych miejsc w Hotelu. Warunkiem rezerwacji jest wpłacenie w tym terminie wpisowego w kwocie 500 zł (700 zł za apartament jednoosobowy) oraz przesłanie formularza zgłoszeniowego na adres email biuro.rd.walb@adwokatura.pl. Druga rata musi być wpłacona do dnia 10 lutego 2018 r. Brak wpłaty drugiej raty do dnia 10 lutego 2018 r. traktowany będzie jako rezygnacja z udziału w Mistrzostwach i łączyć się będzie z przepadkiem wpisowego.

Ze względów organizacyjnych zgłoszenia na Narciarski Bieg Stulecia Adwokatury muszą wpłynąć najpóźniej do dnia 10 stycznia 2018 r.

Nie przewidujemy udziału osób nie zakwaterowanych w hotelu Blue Mountain Resort w imprezach towarzyszących. Osoby zakwaterowane w hotelu będą posiadały

odpowiednie identyfikatory umożliwiające wstęp na imprezy zamknięte. Osoby zainteresowane wyłącznie udziałem w zawodach sportowych, wpłacają w terminie do dnia 10 stycznia 2018 r. wyłącznie wpisowe w kwocie 250 zł.

Szczegółowy program Mistrzostw i szkolenia zawodowego zostanie podany do wiadomości w terminie późniejszym drogą mailową, a także zamieszczony zostanie na stronie internetowej ORA w Wałbrzychu i NRA.

Gospodarze Mistrzostw i szkolenia zawodowego serdecznie zapraszają do udziału w tej imprezie, gwarantując wspaniałą atmosferę integrującą nasze środowisko i niezapomniane wrażenia.

Informacje ogólne bartosz.luc@adwokatura.pl

Organizacja Biegu Stulecia lklempouz@wp.pl

Zgłoszenia i rezerwacje:

Biuro ORA - Marcelina Nowicka 748426299
biuro.rd.walb@adwokatura.pl

Hotel Blue Mountain Hotel 756199499

([zobacz formularz zgłoszeniowy](#))

([zobacz regulamin Mistrzostw](#))

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw

Dziekan ORA w Wałbrzychu adwokat Jerzy
Lachowicz

Przewodniczący Komisji Integracji Środowiskowej,
Kultury, Sportu i Turystyki NRA

Dziekan ORA w Lublinie adwokat Stanisław
Estreich



Opole: Turniej Piłkarski ADWOKAT CUP - losowanie drużyn



Turniej ADWOKAT CUP zaplanowany jest na 16 maja 2018r. z okazji obchodów 100-lecia Odrodzonej Adwokatury Polskiej oraz 65-lecia Izby Adwokackiej w Opolu. W zawodach weźmie udział młodzież niepełnosprawna intelektualnie reprezentująca Ośrodki Szkolno-Wychowawcze oraz Szkoły Specjalne z województwa opolskiego.

Oficjalne losowanie drużyn do poszczególnych grup turniejowych przeprowadzono 1grudnia 2017 r. w Centrum Rozrywki KUBATURA w Opolu.

Drużyny będą rywalizować w eliminacjach grupowych oraz w finałach. Dla zwycięzców sportowej rywalizacji, oprócz pucharu, przewidziany jest wyjazd na mecz piłkarski rozegrany na PGE Narodowy w Warszawie. Patronat honorowy nad turniejem objął Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła, Prezydent Miasta Opola Arkadiusz Wiśniewski oraz Burmistrz Miasta Kluczbork Jarosław Kielar.

Ze względu na fakt, że XXI Mistrzostwa Świata w Piłce Nożnej odbędą się w 2018r., izba opolska zadbała o to, aby turniej nawiązywał również do tego wydarzenia. Dlatego odpowiednikiem losowania grup piłkarskich było losowanie drużyn, które reprezentować będą odpowiednie państwo biorące udział w Mistrzostwach Świata w Piłce Nożnej w Rosji.





III Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatury w Siatkówce Togavolleyball



Otwarte Mistrzostwa Polski Adwokatury w Siatkówce, rozgrywane jako turniej pod nazwą Togavolleyball, odbyły się po raz trzeci 24-26 listopada w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich KOLNA w Krakowie. Już po raz trzeci za organizację wydarzenia odpowiadała pomysłodawczyni - adw. Aurelia Koksztys-Łuć oraz adw. Bartosz Łuć, jako koordynator.

Togavolleyball to jedna z ogólnopolskich imprez sportowo-integracyjnych, organizowanych przez

Komisję Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu i Turystyki przy Naczelnej Radzie Adwokackiej, dzięki przewodniczącemu Komisji, dziekanowi Stanisławowi Estreichowi. Koszty pobytu, wyżywienia oraz udziału w imprezach integracyjnych finansowali uczestnicy, natomiast turniej siatkarski wsparty finansowo Naczelna Rada Adwokacka oraz gospodarze turnieju - Krakowska Izba Adwokacka. Dzięki honorowemu patronatowi Polskiego Związku Piłki Siatkowej, zawody miały oficjalny charakter Mistrzostw Polski Adwokatury. Prezes PZPS, Jacek Kacprzycki zadbał o to, by najlepsze drużyny Mistrzostw mogły w finale zagrać o Puchar Prezesa PZPS w kategorii Pań oraz Panów.

Turniej miał formułę otwartą i brali w nim udział nie tylko adwokaci, ale również przedstawiciele innych zawodów prawniczych. Jedynym z kryteriów udziału był warunek posiadania w drużynie co najmniej trzech adwokatów lub aplikantów adwokackich aby można było reprezentować izby adwokackie. Klasyfikacja odbywała się w dwóch kategoriach - Mistrzostw Polski Adwokatury w turnieju w ramach klasyfikacji punktowej oraz Pucharu Prezesa PZPS w meczach finałowych. W turnieju wzięło udział po pięć drużyn kobiecych i męskich. Łącznie startowało blisko 90 zawodników z całej Polski.

W dniu 24 listopada 2017 r. zawodnicy mieli możliwość przeprowadzenia rozgrzewek na przygotowanych boiskach a wieczorem, przy okazji uroczystej kolacji, odbyło się rozpisanie harmonogramu rozgrywek. W sobotę 25 listopada 2017 r. rozegrano turniej w formule „każdy z każdym”. Na trzech boiskach rozegrano łącznie 20 meczów. Wszystkie stały na bardzo wysokim poziomie. W zasadzie do samego końca rozgrywek nie było jasne, kto odniesie zwycięstwo, gdyż nawet faworytom zdarzało się tracić bezcenne punkty. Zupełnie przypadkowo, w ostatnim meczu spotkały się drużyny Temidy Olsztyn i Silesian Lawyers z Katowic, a wynik tego spotkania zdecydował o zwycięstwie. Ostatecznie zdecydowanie wygrała drużyna z Katowic. Podobnie wysoki poziom miały rozgrywki Pań. Pojawiła się nowa drużyna o nazwie A4, reprezentująca izbę wrocławską, w składzie której znalazły się niektóre zawodniczki z poprzednich składów Dolnego Śląska. I to one w finale spotkały się z drużyną Adwokaci i Radcy Prawni z Warszawy. Mecz był bardzo zacięty i w trzecim, decydującym secie, zwyciężyły warszawianki.

Drużyny, które zdobyły drugie miejsca, miały okazję na rewanż w finale rozgrywanym o wspaniałe puchary Prezesa PZPS. Jak co roku finał odbywał się na głównym boisku i zgromadził kibiców z pozostałych drużyn. W pierwszej kolejności zagrały Panie, dając nam prawdziwe sportowe widowisko. Ze swej szansy skorzystały prawniczki z Wrocławia, wygrywając 2:0 w bardzo wyrównanym meczu z Adwokatami i Radcami Prawnymi z Warszawy. W finale męskim swoją przewagę potwierdziła drużyna Silesian Lawyers, ponownie w tym turnieju pokonując Temidę Olsztyn.

Jak wyrównany był poziom tegorocznych rozgrywek, świadczą wyniki z innych meczów. Zwycięska drużyna męska z Katowic, wcześniej uległa drużynie z Warszawy, która wcześniej przegrała z drugą w rozgrywkach Temidą Olsztyn. Z drużyną z Warszawy na początku rozgrywek wygrała drużyna z Krakowa. Wśród Pań o ostatecznym zwycięstwie drużyny Adwokatów i Radców z Warszawy zdecydowało zwycięstwo w pierwszym meczu z A4 z Wrocławia. Obie drużyny miały jednak na swoim koncie ciężkie spotkania w trzecim secie z doświadczonymi drużynami Pierwszej Warszawy (tu spotkały się dwie drużyny ze stolicy) i Dolnym Śląskiem (rywalizacja koleżanek kiedyś z jednej drużyny).

Nie poszczęściło się męskiej drużynie Sudeckiej Palestry oraz kobiecej drużynie Krakowskiej Izby Adwokackiej. Oba zespoły grają co raz lepiej, lecz brak im takiego doświadczenia, jak drużynom grającym od lat w tych samych składach w wielu turniejach przez cały rok. Dużo kłopotów innym drużynom w rozgrywkach sprawiła męska drużyna z Krakowa. Po prostu brakowało im szczęścia. Mężczyźni z Warszawy w przyszłym roku, jeżeli utrzymają tegoroczny poziom, mogą zagrozić liderom. W ich składach zagrało dwóch silnych zawodników wyróżnionych w turnieju - atakujący Paweł Bobrowski i rozgrywający Robert Adamczyk.

W tym roku mecze sędziowało aż sześciu sędziów Małopolskiego Związku Piłki Siatkowej, w tym Państwo Krystyna i Andrzej Nowakowscy oraz Pan Tomasz Nierzwicki. Ponownie wybierali najlepszych zawodników turnieju grających na poszczególnych pozycjach atakującego, odbierającego i rozgrywającego. Tym razem najlepszą zawodniczką turnieju została liderka drużyny A4 - radca prawny Jolanta Dulińska, powtarzając swój sukces z pierwszych Mistrzostw w 2015 r. Uznana została również za najlepszą

atakującą. Wcześniej została uznana za najlepszą zawodniczkę finału. Najlepszym zawodnikiem tym razem został Dariusz Guzdek z Silesian Lawyers odbierając wyróżnienie w całym turnieju jak i w meczu finałowym.

Ogłoszenie wyników i rozdanie nagród odbyło się w trakcie Balu Siatkarza, na którym zaszczylili nas swoją obecnością przedstawiciele ORA w Krakowie, adwokaci Paweł Eimles i Filip Fedorowicz oraz przewodnicząca Komisji Integracji i Sportu ORA w Katowicach, adwokat Magda Jasiewicz. Rozdali oni nagrody ufundowane przez ORA w Krakowie. Ponadto każdy z zawodników którzy wzięli udział w turnieju, otrzymał pamiątkowy medal zaprojektowany przez artystę plastyka Roberta Oleszczuka.

Szczególnie wyróżniono naszego wolontariusza odpowiedzialnego za kwestie organizacyjne, Miłosza Sułtanowskiego z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. Wykonał ogromną pracę, pomagając nie tylko w rozgrywkach, ale również w organizacji imprez integracyjnych. Na zdjęciach całą imprezę uwiecznił krakowski artysta fotografik Mateusz Torbus.

Wyniki

Kobiety:

Mistrzostwo Polski Adwokatury w Siatkówce 2017

1. Adwokaci i Radcy Prawni Warszawa – ORA Warszawa
2. A4 – Izba Wrocławska
3. Dolny Śląsk – Izba Wałbrzyska
4. Pierwsza Warszawa – Izba Warszawska
5. Krakowska Izba Adwokacka – Izba Krakowska

Puchar Prezesa PZPS Panie : A4 – Izba Wrocławska

Mistrzostwo Polski Adwokatury w Siatkówce 2017

1. Silesian Lawyers – Izba Katowicka
2. Temida Olsztyn – Izba Olsztyńska

3. Warszawa – Izba Warszawska

4. Krakowska Palestra – Izba Krakowska

5. Sudecka Palestra – Izba Wałbrzyska

Puchar Prezesa PZPS Panowie: Silesian Lawyers

Najlepsza zawodniczka: radca prawny Jolanta
Dulińska

Najlepszy zawodnik: prokurator Dariusz Guzdek

Najlepsza atakująca: radca prawny Jolanta
Dulińska

Najlepszy atakujący: aplikant adwokacki Paweł
Bobrowski

Najlepsza rozgrywająca: sędzia Urszula Wiewióra

Najlepszy rozgrywający: aplikant adwokacki
Robert Adamczyk

Najlepsza odbierająca: adwokat Marta Tomkiewicz

Najlepszy odbierający: adwokat Michał Piechczek

Najlepsi zawodnicy Finału – nagroda dziekana ORA
w Krakowie Pawła Gierasa:

Jolanta Dulińska

Dariusz Guzdek

Opracował:

Adwokat Bartosz Łuć

zdjęcia: Mateusz Torbus











Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej

Prezentujemy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

2 grudnia, adw. Wojciech Bergier, członek NRA, wziął udział w Gali Medali św. Jerzego, przyznawanych przez Tygodnik Powszechny. Laureatami w tym roku zostali Maria Dąbrowska-Majewska oraz prof. Adam Strzembosz. NRA była partnerem wydarzenia.

5 grudnia, odbyło się posiedzenie prezidium NRA. Omówiono prace Centralnego Zespołu Wizytatorów oraz kwestie związane z aplikacjami adwokackimi.

Adw. Jerzy Glanc, wiceprezes NRA, zreferował przebieg konferencji Kierowników Szkolenia Aplikantów Adwokackich i poruszonych na niej tematów. ([czytaj relację ze spotkania](#)). Prezydium omówiło również pomysł stworzenia alternatywnej drogi dojścia do zawodu adwokata poprzez stworzenie aplikacji przy uniwersytetach.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, podsumowała roczną

pracę CZW. Poinformowała, że odbyło się dwanaście wizytacji, wizytatorzy nie mieli zastrzeżeń do działalności zwizytowanych ORA.

Zaproszeni na posiedzenie Prezydium adw. Ignacy Kurkowski i adw. Mateusz Kolański przedstawili zarys projektu portalu dla adwokatów, na którym będzie m.in. wyszukiwarka ułatwiająca znalezienie zastępstwa procesowego.

Adw. Jacek Trela, prezes NRA, poinformował, że Prokurator Generalny złożył do Trybunału Konstytucyjnego wnioski o stwierdzenie niezgodności z Konstytucją RP przepisów par. 6 pkt 3-7 Regulaminu wykonywania zawodu adwokata w kancelarii indywidualnej lub spółkach dotyczących tzw. depozytu adwokackiego. Trybunał zwrócił się do NRA o przedstawienie stanowiska. Prezydium NRA zdecydowało o przekazaniu ww. wniosku do adw. prof. Macieja Gutowskiego, przewodniczącego Komisji Legislacyjnej przy NRA celem opracowania stanowiska NRA.

Sekretarze prawniczy NRA - adw. Agnieszka Winiarska i adw. Tadeusz Wiatrzyk przedstawili sprawy osobowe. Adw. Mirosława Pietkiewicz zreferowała protokoły okręgowych rad adwokackich. Prezydium przedyskutowało kwestie finansowe, które przedstawił adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA.

6 grudnia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w posiedzeniu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka, przedmiotem spotkania było zaopiniowanie dla Komisji Nadzwyczajnej do spraw deregulacji komisijnego projektu ustawy o zmianie ustawy - Prawo o adwokaturze, ustawy o radcach prawnych oraz ustawy - Prawo o notariacie.

8 grudnia, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w I Ogólnopolskim Kongresie Praw Obywatelskich, organizowanym przez RPO. Mecenas Dębowski był prelegentem w dwóch panelach tematycznych. ([czytaj o Kongresie](#))

8 grudnia, adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, uczestniczył w uroczystości obchodów 20-lecia Wydziału Prawa i Administracji Uczelni Łazarskiego w Warszawie. Uroczystość została połączona z wręczeniem tytułu doktora honoris causa profesorowi Markowi Zirk-Sadowskiemu, prezesowi Naczelnego Sądu Administracyjnego.

8 grudnia, adw. Andrzej Zwara, członek NRA i prezes Ośrodka Badawczego Adwokatury, wziął udział w Łazienkach Królewskich w Warszawie w Gali z okazji 15-lecia Izby Architektów Rzeczypospolitej Polskiej.

8 grudnia, adw. Anisa Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA oraz adw. Ziemisław Gintowt, członek Prezydium NRA, wezmą udział w rozpoczęciu Przeglądu Kina Prawniczego Adwokat w roli głównej - Edycja Dokumentalna - w ramach Festiwalu Watch Docs. ([czytaj więcej o Festiwalu](#))